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Wykonawcy biorący udział  
w postepowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę maszyn  budowlanych rzecz 

Starostwa Powiatowego w Sokółce 

 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1710) informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o 

wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań i 

odpowiedzi Zamawiającego: 

 
Pytanie 1  
Dot. rozdz. IV część 2, pkt 1, Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na 
następujący: Koparko-ładowarka będąca przedmiotem dostawy musi być fabrycznie 
nowa, wolna od wad fizycznych i prawnych , sprawna technicznie oraz technicznie 
przystosowana do poruszania się po drogach publicznych (będzie posiadała 
właściwe oświetlenie, kierunkowskazy, trójkąt ostrzegawczy, pas bezpieczeństwa, 
lampy ostrzegawcze umieszczone na dachu maszyny, prędkościomierz, apteczkę, 
gaśnicę, deklarację zgodności CE). 
Odpowiedz na pytanie 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.  
 
Pytanie 2  
Dot. §1 ust. 3 Umowy, Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia 
dokumentów do rejestracji maszyny? Przedmiot zamówienia nie podlega rejestracji. 
Odpowiedz na pytanie 2  
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu  § 1 ust. 3 umowy.  
 
Pytanie 3  
Dot. §1 ust. 7 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na katalog części zamiennych w 
formie dostępu elektronicznego w języku angielskim? 
Odpowiedz na pytanie 3  
Zamawiający dopuszcza dostarczenie katalogu części zamiennych w formie dostępu 
elektronicznego w języku angielskim, w związku z tym Zamawiający dokonuje 
modyfikacji zapisu  § 1 ust. 7 umowy.  

mailto:starostwo@sokolka-powiat.pl


 
 

 
 

Pytanie 4  
Dot. §7 ust. 5 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że podpisanie Protokołu 
odbioru dostawy bez uwag nastąpi w dniu dostawy maszyny? Jeśli nie, czy 
Zamawiający potwierdzi, że maszyna będzie znajdować się na terenie ogrodzonym i 
oświetlonym z zapewnionym bezpośrednim dozorem? 
 
Odpowiedz na pytanie 4  
Zamawiający dokona sprawdzenia i odbioru maszyny w dniu jej dostawy, w związku 
z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 7 ust. 4 i 5 umowy.  
 
Pytanie 5  
Dot. §8 ust. 2 Umowy, Czy Zamawiający wymaga uwzględnienia kosztów 
przeglądów serwisowych w okresie gwarancji, w cenie ofertowej maszyny. 
Odpowiedz na pytanie 5  
Wynagrodzenie ryczałtowe, za wykonanie przedmiotu umowy nie obejmuje kosztów 
przeglądów serwisowych.  
 

Pytanie 6  
Dot. §8 ust. 2 Umowy, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Dostawca udzielił 
gwarancji na warunkach zgodnych z gwarancją producenta z wszystkimi 
ograniczeniami i wyłączeniami wskazanymi w karcie gwarancyjnej? (przesyłam w 
załączeniu).  
Odpowiedz na pytanie 6  
Zamawiający nie wyraża zgody na udzielenie gwarancji na warunkach zgodnych z 
gwarancją producenta z wszystkimi ograniczeniami i wyłączeniami wskazanymi w 
karcie gwarancyjnej.  
 
 
Pytanie 7  
Dot. §10 ust 3 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że bezpłatnej naprawie 
podlegać będą wyłącznie naprawy podlegające gwarancji w okresie gwarancji? 
Odpowiedz na pytanie 7  
Zamawiający wyjaśnia, iż bezpłatnej naprawie podlegać będą wyłącznie wady i 
usterki podlegające gwarancji  stwierdzone i zgłoszone w okresie gwarancji.  
 
Pytanie 8  
Dot. §10 ust 3 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by czas reakcji 48h liczony był w 
dni robocze od poniedziałku do piątku? 
Odpowiedz na pytanie 8  
Zamawiający wyraża zgodę, aby czas reakcji 48h, o którym mowa w § 10 ust. 3 
umowy liczony był w dni robocze od poniedziałku do piątku. Zamawiający dokonuje w 
tym zakresie zmiany zapisów § 10 ust. 3 umowy.  
 

Pytanie 9  
Dot. §10 ust 7 Umowy, Powierzenie usunięcia usterek osobom trzecim skutkuje 
utratą gwarancji na maszynę. Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni 



 
 

Zamawiającemu maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach, umożliwiającą 
kontynuację podjętych prac. Czy Zamawiający odstąpi od zlecania naprawy osobom 
trzecim i naliczania kar umownych za opóźnienie w naprawie? 
Odpowiedz na pytanie 9 
Zamawiający odstępuje od zlecenia naprawy maszyny osobom trzecim, w przypadku 
udostępnienia przez Wykonawcę maszyny zastępczej o parametrach nie gorszych 
niż maszyna będąca przedmiotem umowy, umożliwiającą kontynuację podjętych prac 
i w związku z tym dokonuje modyfikacji zapisów § 10 umowy. 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od naliczania kar umownych za 
zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi. 
 
Pytanie 10  
Dot. §10 ust 10 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by Wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu maszynę zastępczą po upłynięciu 14 dniowego terminu naprawy? 
Odpowiedz na pytanie 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 ust 10 projektu umowy.  
 

Pytanie 11  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę fabrycznie nowej koparko – ładowarki, w 
której główne komponenty układu napędowego są innego producenta niż koparko – 
ładowarka?  
Odpowiedz na pytanie 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę fabrycznie nowej koparko – ładowarki, w 

której główne komponenty układu napędowego są innego producenta niż koparko – 

ładowarka. 

 
Pytanie 12  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę koparko – ładowarki, w której zbiornik 
paliwa ma pojemność 140 l?  
Odpowiedz na pytanie 12  
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę koparko-ładowarki o zaproponowanych 
parametrach.  
 
 
Pytanie 13  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę koparko – ładowarki z silnikiem o mocy 
100 KM i poj. 3621 cm3? 
Odpowiedz na pytanie 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę koparko-ładowarki o zaproponowanych 
parametrach.  
 
Pytanie 14  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę koparko – ładowarki wyposażonej w 3 
biegi w tył? 
Odpowiedz na pytanie 14  
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę koparko-ładowarki o zaproponowanych 
parametrach.  
 
 



 
 

 
Pytanie 15  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę koparko – ładowarki wyposażonej w 
układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o wydajności 162 l/min?   
Odpowiedz na pytanie 15  
Zamawiający wyraża zgodę na dostawę koparko – ładowarki wyposażonej w układ 
hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o wydajności 162 l/min. 
 
Pytanie 16  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę koparko – ładowarki wyposażonej w 
szybkozłącze mechaniczne  
Odpowiedz na pytanie 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę koparko-ładowarki o zaproponowanych 
parametrach.  
  
Pytanie 17  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę fabrycznie nowej koparki kołowej, w 
której główne komponenty układu napędowego są innego producenta niż koparka?  
Odpowiedz na pytanie. 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę koparki kołowej w której główne 
komponenty układu napędowego są innego producenta niż koparka.  
 
Pytanie 18 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę fabrycznie nowej koparki kołowej, 
wyposażonej w 4-cylindrowy silnik o poj. skokowej 4400 cm3 i mocy 102 kW  
Odpowiedz na pytanie 18 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę koparko-ładowarki o zaproponowanych 
parametrach.  
 
Pytanie 19  
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę fabrycznie nowej koparki kołowej o 
wadze 17 000 kg? 
Odpowiedz na pytanie 19 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę koparko-ładowarki o zaproponowanych 
parametrach.  
 
  
Pytanie 20  
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę brzmienia pkt. 3 par. 1 na: „Wraz z maszyną 
Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, w ramach wynagrodzenia umownego, 
dokumenty niezbędne do użytkowania maszyny”. Uzasadnienie: maszyny budowlane 
są maszynami wolnobieżnymi, nie podlegającymi rejestracji.  
Odpowiedz na pytanie 20 
Zmawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 1 pkt 3 umowy.   
 
Pytanie 21  
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować którym wymogom, standardom i normom 
ma odpowiadać przedmiot umowy ( pkt. 4, par. 1)  
Odpowiedz na pytanie 21  



 
 

Zamawiający powołując się na wymogi, normy, standardy wskazuje iż przedmiot 
zamówienia musi być  nowy, wolny od wad fizycznych i prawnych, sprawny 
technicznie oraz spełniać wymagania pojazdu dopuszczonego do poruszania się po 
drogach publicznych zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy prawo o ruchu 
drogowym i aktów wykonawczych.  
 
Pytanie 22  
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, co rozumie poprzez bieżącą kontrolę 
realizacji zobowiązań Wykonawcy (pkt. 4 par. 3)  
Odpowiedz na pytanie 22  
Zamawiający poprzez pojęcie „bieżąca kontrola realizacji zobowiązań Wykonawcy 
wynikających z umowy” stwierdza, iż dopuszcza możliwość kontroli realizacji dostawy 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę, w zakresie objętym umową.  
 
Pytanie 23  
Czy Zamawiający dopuszcza formę kontaktu poprzez komunikację elektroniczną  
(pkt. 2, par. 4 oraz pkt. 1 par 6.)  
Odpowiedz na pytanie 23  
Forma dokumentowa nie wyklucza kontaktu drogą elektroniczną. Dla zachowania 
formy dokumentowej wystarczy złożenie oświadczenia woli w sposób umożliwiający 
ustalenie osoby składającej oświadczenie w dokumencie, którym jest nośnik 
informacji umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.  
 
Pytanie 24  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt. 3, par. 4 : „Wykonawca nie może 
przenieść na osobę trzecią praw i obowiązków, wynikających z niniejszej umowy, z 
zastrzeżeniem, że jeśli Zamawiający nie zapłaci za przedmiot umowy w terminie 
wymagalności to Wykonawca wezwie Zamawiającego do zapłaty i wyznaczy 
dodatkowy termin, a w przypadku nieuregulowania należności wynikającej z umowy 
Wykonawca ma prawo do sprzedania przedmiotu umowy podmiotowi trzeciemu”  
Odpowiedz na pytanie 24  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 3 umowy. 
 
Pytanie 25  
Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 5? Firma nie korzysta z pracy 
podwykonawców, realizuje zadania samodzielnie.  
Odpowiedz na pytanie 25  
Stosownie do art. 462 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może 
powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Stosowanie do zapisów 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdziale XIII ust. 2  Zamawiający wymaga, 
aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca 
wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 
podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych 
podwykonawców. 
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca składając ofertę składa stosowne 
oświadczenie czy zamierza bądź nie zamierza powierzyć realizację zamówienia 
podwykonawcy.   
 
Pytanie 26  



 
 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt. 4 par 7 na : „Zamawiający ma 
obowiązek sprawdzenia przekazanej maszyny w chwili jej przekazania 
Zamawiającemu.” lub wykreślenie tego punktu? 
Odpowiedz na pytanie 26  
Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 4.  
  
 
Pytanie 27  
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu pkt. 5 par. 7? 
Odpowiedz na pytanie 27  
Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 4.  
 
 
Pytanie 28  
Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie pkt. 6. 2 (a) par. 7 
Odpowiedz na pytanie 28 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 7 ust. 6 pkt 1 lit. a umowy.  
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt. 7 par. 7 na : „Wykonawca jest 
zobowiązany do usunięcia ewentualnych braków i wad, wskazanych przez 
Zamawiającego, w terminie do 14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń 
Zamawiającego. W uzasadnionych i nie leżących po stronie Wykonawcy 
przypadkach Zamawiający może ustalić inny odpowiedni termin usunięcia wad i 
braków, po wcześniejszej konsultacji z Wykonawcą.”  
Odpowiedz na pytanie 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 7 umowy..  
 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie pkt. 8 par. 7 ? Uzasadnienie : W przypadku 
ujawnienia wad fizycznych i prawnych przedmiotu umowy po podpisaniu protokołu 
odbioru, Zamawiający ma możliwość skorzystania z prawa do rękojmi. 
Odpowiedz na pytanie 30 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 8 ust. 7 umowy.  
 
Pytanie 31  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt. 1C par. 9 na : „Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku skorzystania przez 
Zamawiającego z uprawnienia do odstąpienia od umowy, w zakresie określonym w 
par. 11 ust.1 pkt. 2b, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w par. 
8 ust.1.” Uzasadnienie : Firma nie ma wpływu na par. 11 ust.1 pkt. 1 oraz 2a, 2c. 
Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy bez naliczania kar umownych 
Wykonawcy 
Odpowiedz na pytanie 31  
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 9 ust. 1 lit. c umowy.  
 
Pytanie 32  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary umownej pkt. 2 par. 9 na 10 % 
wynagrodzenia brutto ? 
Odpowiedz na pytanie 32 



 
 

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisu § 9 ust. 2 umowy.  
 
 
Pytanie 33 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt.1 par 10 na: „Wykonawca udziela 
gwarancji na przedmiot zamówienia w pełnym zakresie na okres ….. miesięcy lub …. 
Motogodzin, w zależności od tego, co nastąpi pierwsze, zgodnie z deklaracją z 
oferty. 
Odpowiedz na pytanie 33 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 ust. 1 umowy.  
 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt. 3 par. 10 na : „ W okresie 
gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnej naprawy maszyny, obejmującej 
usunięcie wad i usterek, za wyjątkiem użytkowania niezgodnego z DTR, aktów 
wandalizmu, zgodnie z warunkami gwarancji, w przeciągu maksymalnie 14 dni 
roboczych od dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego wady lub usterki. 
Zapewniony czas reakcji w przypadku awarii maszyny musi wynosić maksymalnie 48 
godzin w dni robocze od zgłoszenia.” 
Odpowiedz na pytanie 34 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 10 ust. 3 i w tym zakresie dokonuje 
modyfikacji umowy.  
 
Pytanie 35  
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu w pkt. 7 par. 10 ? Uzasadnienie: 
Firma (…) nie wyraża zgody na naprawę w nieautoryzowanym serwisie z 
zachowaniem prawa do gwarancji i rękojmi. 
Odpowiedz na pytanie 35 
Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi nr 9.  
 
 
Pytanie 36  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt. 10 par. 10 na : „Czas 
oczekiwania na maszynę zastępczą nie może być dłuższy niż 3 dni robocze od 
momentu upłynięcia terminu wyznaczonego na naprawę przedmiotu umowy, o 
którym mowa w pkt. 3 par.10, chyba że Zamawiający, biorąc pod uwagę szczególne 
okoliczności, zgodzi się na inny odpowiedni termin.” 
Odpowiedz na pytanie 36  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 ust. 10 umowy.  
 
 
Pytanie 37  
Czy Zamawiający zgodzi się usunąć pkt. 3 par. 11 ? Uzasadnienie: brak możliwości 
podzielenia umowy na części.  
Odpowiedz na pytanie 37 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 11 ust. 3 umowy.  
 
 
Pytanie 38  



 
 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w brzmieniu pkt. 4 par. 11 na : 
„Zamawiającemu, niezależnie od uprawnień przewidzianych w przepisach ustawy 
Pzp, przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od 
wystąpienia/stwierdzenia okoliczności stanowiącej podstawę do odstąpienia od 
umowy, w przypadkach i w sposób określony ustawą Kodeks cywilny, w 
szczególności w przypadku:  
1) zwłoki Wykonawcy w dostawie przedmiotu umowy w stosunku do terminu 
określonego w § 2 ust. 1 trwającej co najmniej 14 dni z zastrzeżeniem, że nie doszło 
do przekazania maszyny i podpisania protokołu odbioru,  
2) w przypadku, gdy pojazd posiada wady niemożliwe do usunięcia uniemożliwiające 
użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem” 
Odpowiedz na pytanie 38.  
Zamawiający dopuszcza zmianę § 11 pkt. 4 umowy i w tym zakresie dokonuje 
modyfikacji umowy.  
 
Pytanie 39 
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie pkt. 5 par. 11? 
Odpowiedz na pytanie 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 11 ust. 5 umowy.  
 

 

W załączeniu Zamawiający przedstawia załącznik nr 5 – Projekt umowy po 

modyfikacji.  
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